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Milé čtenářky, milí čtenáři, 
v prvním letošním zpravodaji se poohlédneme, co se v obci událo za první pololetí roku 2022. Nejprve se podí-
váme za těmi nejmenšími do Mateřské školky, poté nás starosta a místostarosta seznámí s děním v obci, jednot-
livé spolky v obci nás seznámí se svojí činností, mrkneme na oslavence, a na závěr Vás seznámíme s kandidáty 
do letošních voleb do zastupitelstva obce. 
 

Těšíme se do školy aneb zprávičky ze školky 
Nastal konec školního roku a k tomu sa-
mozřejmě patří i trochu toho bilanco-
vání.  
Čas plyne jako voda a v naší mateřské 
škole se událo mnohé. Chladnou zimu 
vystřídalo voňavé jaro, následovalo 
horké léto a za tu dobu přišla i spousta 
plánovaných i spontánních aktivit. 
Pojďme se zastavit a maličko rekapitulo-
vat a vyzdvihnout některé události. 

Během ledna a února měly děti poprvé 
možnost projít 5-ti lekcemi lyžařského 
kurzu, pod vedením zkušených instruk-
torů ze Ski Fanatic Hlinsko, kde se za-
měřovaly na rozvoj všeobecných lyžař-
ských dovedností a zároveň i možnou 
průpravu pro vstup do lyžařského oddílu 
závodního lyžování.  Děti byly rozděleny 
podle dovedností do různých úrovní a úplně všechny se v této sportovní oblasti zdokonalily. Pokud budeme mít 
štěstí a dostaneme se do užšího výběru, kurz proběhne i v následujícím školním roce. 

Koncem února naše školka již od rána vítala princezny, šašky, rytíře, kovboje, Zvonilky a spoustu dalších pohád-
kových postaviček. Ano, uhodli jste správně, užívali jsme si karnevalového veselí. Tančilo se, soutěžilo, dová-
dělo, mlsalo, prostě bylo veselo. 

V březnu již tradičně předškolní děti zahájily předplavecký kurz v krytém plaveckém bazénu ve Skutči. Celkem 
absolvovaly 10 lekcí, kde se formou motivovaných činností seznamovaly s vodou. Všechny tyto činnosti by dě-
tem měly především přinášet radost z pobytu ve vodě a případně i odstranit strach z vody, což de podařilo. Na 
konci předplaveckého kurzu dostaly děti „Mokré vysvědčení“ a odnášely si i spoustu zajímavých zkušeností a 
plaveckých dovedností, které mohou předvést nejen svým rodičům, ale i kamarádům u vody. 

Naší další akcí v měsíci březnu byla návštěva školní knihovny, kde nás přivítala paní učitelka Mgr. Dana Hrníč-
ková. Připravila si pro nás poutavou pohádku "O myšce, která se nebála", seznámila nás s chodem knihovny a 
ukázala nám spoustu krásných knížek. 

Začátkem dubna vyrazilo 25 našich předškoláčků k ZÁPISU do 1. třídy. Třem dětem byl doporučen odklad školní 
docházky, 22 zbývajících dětí nastoupí 1. září povinnou školní docházku. Jeden z nich bude navštěvovat Základní 
školu ve Skutči. Ostatní děti zasednou do školních lavic v naší Základní škole v Prosetíně. Všem jim přejeme 
krásný a pohodový start do další životní etapy. 

redakcezpravodaje@prosetin.eu 
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22. dubna jsme oslavili na školní zahradě „DEN ZEMĚ“. Za vydatné pomoci p. Vladimíra Slavíka, jsme si vy-
budovali dva vyvýšené záhonky, o které se pravidelně a rádi staráme. Jeden záhon je květinový, ten nám dělá na 
zahradě velkou parádu, chodíme tam pozorovat kytičky, jak rostou a barevně rozkvétají. Druhý záhon je zeleni-
nový, krásný je také, a ještě nám k tomu vydává své poklady na mlsání. Zeleninu a bylinky nosíme i do kuchyně, 
kde nám paní kuchařky úrodu zpracují do chutných pokrmů. 

Na konci dubna k nám přiletělo několik takových bab – ježibab. A nejenom ježibaby, na čarodějnický den dorazili 
i čarodějové a kouzelníci. Čarovali, vařili lektvary, tancovali s košťátky – tak nějak to u nás vypadalo. Užili jsme 
si společného čarování dosyta. 

V květnu za nejdůležitější akci považujeme určitě třídní besídková pásma pro maminky, které druhou květnovou 
neděli oslavily svůj svátek. A doufáme, že nejenom maminkám naše pečlivě nacvičené vystoupení a vlastnoručně 
vyrobené dárečky udělaly radost a vykouzlily úsměv na tváři. 

Poslední měsíc ve školce byl velmi nabitý. 

1. června jsme společně oslavili Den dětí venkovními soutěžemi. 

Týden na to jsme autobusem vyrazili na společný školní výlet do nedalekých Licibořic, kde nás čekal zajímavý 
program o životě nejen domácích zvířat. Dopoledne jsme prožili na Babiččině dvorečku a v Dědečkově obůrce. 
Prohlédli jsme si spoustu zvířátek, dozvěděli jsme se o nich mnoho zajímavostí, ale hlavně jsme si je mohli sami 
nakrmit, pohladit a některá i pochovat. Do školky jsme se vraceli plni krásných zážitků. 

Také jsme se v měsíci červnu s radostí zapojili do vzdělávacího programu nadačního fondu Albert „Zdravá 5“, 
který je zaměřený na správnou výživu. Vyzkoušeli jsme si roztřídit potraviny na zdravé a zdraví škodlivé, zjistili 
jsme, které potraviny patří či nepatří do ledničky a věříme, že alespoň střípky nových informací společně v bu-
doucnu jaksepatří využijeme. 

Poté se předškoláci naposledy sešli s kocourkem Cookiem a pejskem KuliFerdou, kteří je po celý rok provázeli 
NESPAVÝM PROGRAMEM. Připravili si malé vystoupení pro mladší kamarády, aby jim ukázali, co všechno 
se naučili. 

Poslední červnový pátek proběhlo pasování předškoláků na školáčky v přítomnosti rodičů a paní ředitelky Mgr. 
Jaroslavy Matrasové.  Po slavnostním pasování na školáky, jsme se převlékli do námořnického a vypluli vstříc 
nočnímu dobrodružství. Nejdříve jsme společně hodovali a nabírali síly. A pak hurá na to! Jako správní plavčíci 
jsme si nejdříve vyrobili čepice potřebné k vyplutí. Splněním čtyř úkolů jsme získali čtyři díly mapy, kterou jsme 
hravě složili a vydali se po stopách k ukrytému pokladu. Po jeho nalezení jsme se ozdobili získanými šperky 
a společně si zatancovali námořnický tanec. Nechyběla ani noční pyžamová přehlídka. Znaveně jsme v pozdních 
hodinách padli do postýlek a nechali se ukolébat na mořských pohádkových vlnách.  

„Pohádkové hřiště“ ve spolupráci se Základní školou Prosetín úžasně zakončilo tento školní rok.  

Po prázdninách přivítáme nové dětičky, na které se moc těšíme. 

A protože prázdniny jsou již v plném proudu, dovolte nám popřát všem občanům Prosetína krásné a pohodové 
léto, hodně sluníčka a mnoho úžasných zážitků. 

Kolektiv učitelek MŠ 
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Slovo starosty - srpen 2022 
Milí sousedé, 

po delším čase se Vám do rukou dostává opět náš zpravodaj. Jedna z věcí, která se za mého funkčního období příliš 
nepovedla, je právě náš zpravodaj. Jak jsme skvěle a dynamicky začali, tak jsme rychle skončili. Odpovědnost za 
tento neúspěch je především moje. Omlouvám se za to. Společně s místostarostou obce Martinem Vítem jsme se 
dohodli na dlouhodobě udržitelném modelu vydávání zpravodaje. Naši představu předneseme novému zastupitel-
stvu, přičemž předpokládáme, že se podaří vydávání „našich novin“ spolehlivě zajistit v atraktivní podobě. Přede-
vším k Vaší spokojenosti. 

Protože se kvapem blíží komunální volby, ze kterých i u nás vzejde nové zastupitelstvo, vyhnu se v tomto vydání 
jakémukoliv retrospektivnímu textu. S jedinou výjimkou. 

Už při ustavujícím zasedání zastupitelstva v roce 2018 jsem upozorňoval, že nepatřím k žádnému ze dvou až tří 
názorových táborů v naší obci. Že svůj úkol vidím především ve stavění mostů mezi lidmi, zasypávání příkopů, 
přitáhnutí zájmu občanů o naši „velepolitiku“. A že to nebude vždycky a pro všechny příjemné.  

Dobře vím, že je v tomto směru před námi ještě mnoho, vlastně nekončící práce. Mohu snad ale rovněž doufat, že 
cosi se v této věci uskutečnit podařilo. Skutečným lakmusovým papírkem bude mimo jiné počet a složení kandi-
dátních listin pro blížící se volby. Jsem přesvědčen, že se na nich objeví mnoho zcela nových jmen. A jsem za to 
skutečně rád. Prosetínu přeji šťastnou ruku při výběru nového zastupitelstva obce a Vám přeji klidný a slunný 
zbytek léta. 

 

Co nás čeká? 
REKONSTRUKCE RYBNÍKA ZA ZŠ 

Bude zahájena 15. 8. Doba výstavby 8 týdnů. Rozpočet 3,5 mil Kč. 

VÝMĚNA VŠECH SVÍTIDEL VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

Bude instalováno 117 nových LED svítidel do konce letošního srpna. Svítit budeme celou noc a přesto vý-
znamně ušetříme, neboť budeme využívat funkce stmívání. 

STAVEBNÍ POZEMKY U MODRÉ BYTOVKY 

Jde o čtyři parcely, z nichž jednu si snad ponechá obec pro výstavbu tří nízkonákladových nájemních bytů 
s předzahrádkou. Do konce srpna očekáváme stavební povolení. 
Realizovat chceme bezodkladně. 

STRAVOVÁNÍ SENIORŮ V ZŠ 

Bude spuštěno v průběhu září. 

HERNÍ PRVEK U HASIČÁRNY V MALINNÉM  

Očekáváme brzké a hlavně kladné rozhodnutí o přiznání dotace 
z PRV2022 tak, abychom mohli ještě na sklonku léta realizovat.  

NAVÝŠENÍ KAPACITY MŠ – PŘÍSTAVBA 

Probíhá výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace. Odhad investiční náročnosti akce je 18 mil Kč. 

ODKANALIZOVÁNÍ MALINNÉHO 

Probíhají projekční práce. V měsíci srpnu a září projektant navštíví všechny nemovitosti s konkrétním technic-
kým návrhem. Odhad investiční náročnosti akce je 17 mil Kč. 

ODKANALIZOVÁNÍ MOKRÝŠOVA A DOLNÍHO MALINNÉHO SYSTÉMEM OBECNÍCH DČOV 

Podána žádost o dotaci 80 %. 

REKONSTRUKCE DATOVÉ SÍTĚ V OBCI PROSETÍN 

Cílem je přivedení optického kabelu do každé nemovitosti v obci. Realizaci předpokládáme společně s poklád-
kou kabelů NN do země 2023 (2024). 
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   Copak dělá místostarosta obce?    
Od předloňského května je novým 
místostarostou obce Martin Vít. 
Někteří se ptáte: " Copak vůbec 
dělá?" Tak bych Vás rád seznámil 
alespoň s částí jeho činnosti za 
uplynulé období. Krom výpomoci 
starostovi s aktuálními problémy, 
například v létě zatékání vody do 
modré bytovky, pomoc při "obí-
hání" souhlasů k plánované re-
konstrukci cesty v Klínku, prová-
dění místních šetření při připojo-
vaní kanalizace, atd jsem se začal 
věnovat určitým projektům. Jed-
ním z nich GObec.  

 GObec je informační portál naší obce, který je samozře-
jmě bez dat k ničemu. Do tohoto systému jsem nahrál 
veškeré kanalizační přípojky obce, údaje o přípojkách a 
jejich vlastnících, zda jsou připojeni či nikoliv. Další eta-
pou je nahrávání dat veřejného osvětlení a rozhlasu, po-
žárních hydrantů včetně jejich fotografií. Proto když mne 
uvidíte fotit sloupy, nemějte mne za blázna, ale tyto fo-
tografie jsou též nahrány v našem systému. A proč to dě-
láme? Protože se kdykoliv můžeme podívat do mapy a 
danou oblast si můžeme prohlédnout včetně vedení inže-
nýrských sítí v zemi i na povrchu. A věřte tomu, děje se 
tak často. 

Další činností je podávání žádostí o dotace. Existuje 
spousta dotačních firem, které vám za úplatu požádají 
a zpracují veškerou dokumentaci k dané žádosti. Ale 
není to zadarmo, ceny se pohybují cca 3-5% z celkové 
hodnoty. To jsou peníze, které obci šetřím. Za uply-
nulý rok jsem požádal Nadaci Agrofert o finanční dar 

na vysílačky, Nadaci ČEZ o dýchací přístroje. Tyto dotační tituly jsou vyřízeny včetně závěrečných zpráv. Dále 
byla podána žádost o dotaci na Oranžové hřiště od Nadace ČEZ, a na obnovu dětského hřiště v Prosetíně od 
Ministerstva pro místní rozvoj. Bohužel dotace nám nebyly přiděleny, stejně jako na rekonstrukci 1.NP ZŠ a na 
rekonstrukci cesty z Klínku k bytovkám, kterou podala dotační firma. Nyní je požádáno na Ministerstvo vnitra o 
dotaci na obměnu DA12-L1Z Avia za úplně nový automobil, nejspíše Ford Transit, v hodnotě cca 1,1 milionu 
korun, kde dotace z Ministerstva vnitra činí 450 tisíc korun a podpora Pardubického kraje činí 300 tisíc korun.  
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Univerzita třetího 
věku v Prosetíně 

V uplynulém semestru jsme se s našimi studentkami 
univerzity třetího věku věnovali kurzu s názvem 
“Cestování - co jste možná nevěděli.”  Toto téma 
může na první pohled působit banálně a o to více 
jsme byli překvapeni, jak zajímavé a poutavé pře-
nášky byly. Semestr jsme zakončili stylově, tedy 
výletem!  Na pozvání pana senátora Tecla se naše 
studentky vypravily do Senátu, kde si prohlédly i 
neveřejné prostory, setkaly se s místopředsedou se-
nátu panem Oberfalzerem nebo paní senátorkou 
Němcovou. Návštěva se nesla ve velmi přátelské at-
mosféře a jsme moc rádi, že se účastnicím líbila.  
Pro příští semestr jsme spolu se studentkami vybrali téma “Rituály evropských královských rodů.” Jedná se opět 
o cyklus šesti videopřednášek, které promítáme v budově ZŠ Prosetín. Termíny přednášek jsou: 5.10., 19.10., 
2.11., 16.11., 30.11., 14.12., tedy vždy ve středu od 16 hodin. 
Cena za celý semestr je 400,- Kč. Zájemci se mohou hlásit na luckasiklova@email.cz, případně osobně u mě.  
Lucie Šiklová 
 

Informace ze spolku Prosetínský kamínek 

S cílem podporovat v Prosetíně a okolí sousedský život jsme v lednu 2022 založili spolek Prosetínský kamínek, 
z. s.. 

První akcí, kterou jsme uspořádali, byl Jarní bazá-
rek dětského oblečení a věcí, který se konal v so-
botu 12. března odpoledne. Lidé zde mohli nabízet 
a nakupovat dětské oblečení, obuv, sportovní vyba-
vení a hračky. Při bazárku se také uskutečnila cha-
ritativní sbírka oblečení, obuvi a věcí pro ukrajinské 
uprchlíky. 
I když byla hrozná zima - až taková, že by psa ven 
nevyhnal, nedali jsme se a na Smrtnou neděli přišli 
na hřiště, 

abychom 
vynesli Mo-
ranu ze vsi. 
Bylo nás 
překvapivě 

hodně, ko-
lem třiceti 
dětí i dospě-

lých. Ohřáli jsme se při strojení Morany i jejím vynášení. Komu v boji se 
zimou nepomohl pohyb ani tvoření velikonočních dekorací, dal si na ohřátí 
čaj, kávu nebo svařák, dokonce byla i bábovka. Bylo to krásné tvořivé od-
poledne, které potěšilo na těle i na duchu. 
Na Den Země v rámci akce „Ukliďme Prosetín“ jsme se vypravili uklidit 
údolí potoka Mrákotínky vedoucí od čističky k lomu Zárubka. Sešlo se 20 
dobrovolníků, přijeli nás podpořit i kluci z Oflendy. Dohromady jsme se-
brali přes 250 kg odpadu, 4 pneumatiky i obří traktorové kolo. Uklizeným 
a vyčištěným údolím pak vedla Čarodějnická stezka, kterou jsme o týden později připravili ve spolupráci se ZŠ 
Prosetín. 
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Na konci dubna jsme pro seniory uspořádali výlet do Prahy do Senátu ČR, zúčastnily se ho dámy, většinou stu-
dentky Univerzity třetího věku. Výlet se uskutečnil díky pozvání senátora Jana Tecla. Účastníci zájezdu se setkali 
se senátory Jiřím Obelfalzerem a Miroslavou Němcovou, vyzkoušeli si rokovat a hlasovat v jednací místnosti 

Senátu ČR i si prohlédli další krásné veřejné 
i neveřejné prostory v budově Senátu. 
V polovině června se park za školou promě-
nil v malý přírodní amfiteátr, neboť k nám 
přijel Květ života, profesionální kočovné 
divadlo a tvůrce radosti. Diváci zhlédli di-
vadelní představení Pohádka mládí. Akce 
se povedla, krásné bylo počasí i představení. 
V týdnu od 18. do 22. července park za ško-
lou ovládli malí i velcí indiáni, kteří si zde 
postavili indiánskou vesničku. Konaly se tu 

dva příměstské neboli přívesnické tábory, Indiánské léto pro děti prvního stupně a Indiánský survival týden 
pro kluky a holky ve věku 12 až 16 let. Programy obou táborů byly oddělené. 
Tábora pro mladší se zúčastnilo 25 dětí, které během týdne prokazovaly své indiánské dovednosti. Střílely z luku, 
rozdělávaly oheň křesadlem, soutěžily v mrštnosti i bystrosti. Malí indiáni také absolvovali výlet do westerno-
vého městečka Stonetown a stopařskou výpravu do Horky. Při závěrečném obřadu děti získaly od šamana indi-
ánské jméno a za zvuků bubnů si slíbily, že se za rok opět sejdou. 
Indiánského survivalu týdnu se zúčastnilo 5 kluků ve 
věku 13 až 14 let. Mladí muži byli akční, pracovali i si 
hráli a sportovali, zkoušeli svoji sílu, mrštnost, přesnost, 
trpělivost i týmovou práci. 
Postavili si vlastní týpí a ohniště, vyzkoušeli si pracovat 
s dřevem, pomohli uvařit oběd na ohni, upekli si trdel-
níky i si krásně obarvili trička. V sobotu na konci tábora 
při grilování pomohli zbourat týpí a uklidit tábořiště. V 
čase zábavy boxovali, zdolávali vysoké stromy a slaňo-
vali, zkoušeli rovnováhu na nataženém laně, přesnost v 
lukostřelbě a ve střílení ze vzduchovky. Ve čtvrtek si dali 
sebeobranu v karate a v pátek paintball. Horká odpo-
ledne jsme strávili na prosetínském stříbrném jezeře, 
lomu Pod Stodolou). 
Oba přívesnické tábory se konaly ve spolupráci s obcí 
Prosetín a ZŠ Prosetín, která nám poskytla útočiště a výbornou a vydatnou stravu, za což velmi děkujeme. Všem 
účastníkům obou táborů děkujeme za nadšení a odhodlání a těšíme se na ně příští rok. 
Na podzim se s námi můžete těšit na další divadelní představení, rybářské závody v Klínku a podzimní bazárek 
dětského oblečení a věcí. Sledujte vývěsku před školou i facebook Prosetínský kamínek. 
Máte-li nápady nebo aspoň chuť tvořit, přidejte se k nám, rádi Vás mezi sebou přivítáme. 
Bližší informace Vám rádi sdělí Lucie Šiklová, Pavlína Bezchlebová, Vlasta a Michal Vychroňovi. 
 

Za Prosetínský kamínek, z. s. zdraví Vlasta Vychroňová. 
 
 

 
 
 
 
Vážení občané, dovolte nám stručné shrnutí uplynulého období, kdy máme stále pod kontrolou těžařské záměry 
a pohyb v místních i okolních lomech. 
Jelikož  názory občanů i zastupitelů na těžbu a zpracování kamene v naší lokalitě se různí, je těžké dosáhnout 
jednotného stanoviska. Jsou situace, které nedovolují kompromisy a těžba kamene je jednou z nich. 
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Zastáváme názor, že pokud chceme zachovat kvalitu života, zdraví a prostředí v naší obci a jejím okolí, musíme 
být jednotní abychom se ubránili dalším těžebním záměrům. Jedině tak můžeme zamezit postupné devastaci 
krajiny, likvidaci nemovitostí, postupnému vylidňování a úplnému zániku naší obce. Pokud se vám tento text 
zdá, jak se říká „přitažený za vlasy“, zamyslete se a rozhlédněte. Není potřeba nic přehánět, stačí se 
poohlédnout jak těžba a zpracování kamene v Prosetíně a jeho okolí postupovala a které lokality jsou již 
minulostí. Budoucnost nebude o tom, že obec začne díky minimální provizi od těžařů vzkvétat, ale naopak dojde 
k její devastaci a postupnému zániku. 
Apelujeme proto na vás všechny, nenechme zničit to, co jsme vlastními silami vybudovali a nedejme šanci 
podnikatelským subjektům, aby svými záměry ovlivňovali kvalitu života v naší obci a rozhodovali o tom co je 
a není důležité pro nás občany Prosetína. 
Závěrem ještě krátká informace o pokračování jednání o dotěžení zásob v lomu Zárubka. Dne 4.8.2022 proběhlo 
ve Skutči veřejné projednávání k tomuto tématu, bohužel s minimální účastí občanů Prosetína. Tento přístup 
nám snižuje vyjednávací pozici. Zmiňujeme to proto, že pokud si někdo myslí, že protestovat slovy „nám těžba 
v lomu nevadí, ale vadí nám doprava kameniva“ je dostačující argument k zastavení nebo nápravě, tak se 
plete. 
 Domníváme se, že bylo v krátkosti napsáno vše a každý nechť si z textu přebere to méně či více důležité. 
Přejeme všem krásný, prosluněný zbytek léta a doufáme, že se vše obrátí ku prospěchu naší obce 
               
           Jana J. 

 

Česká hasičská jednota Prosetín 

Dobrý den, chtěl bych Vás seznámit s činností sboru a výjezdové jed-
notky za letošní rok 2022. 

Po koronavirové přestávce jsme mohli letos opět uspořádat ples ve Vr-
batově Kostelci, sice v březnovém termínu, ale mohli. Návštěvníci sál 
zaplnili, a všichni si užili zábavu i bohatou tombolu. Každopádně mu-
sím poděkovat všem sponzorům, kteří nám věnovali ceny do tomboly. 

Dne 30. dubna 2022 jsme, po ani nevíme 
kolika letech, postavili v Prosetíně na 
dvoře obecního úřadu májku. 

V sobotu 21.5.2022 jsme uspořádali 
župní soutěž. Po pátečních přípravách přišla v noci vichřice, k nám naštěstí nedorazila plnou silou a tak se sobota 
bez následků vydařila. Svou premiéru si odbyla naše hasičátka. Trenér si přál dosáhnout čas pod 40sec a tak se 
taky stalo. Výsledný čas byl 38,61. Hasičátka obsadila ve své kategorii přípravka 3. místo a měla z poháru, šam-
pusu a balíčku sladkostí, který každý dostal obrovskou radost. Odpoledne pokračovala soutěž kategorií dospě-
lých, naši muži skončili na 4. místě, když se jim nedařilo v protivětru nastříkat. Premiérově vítězství připadlo 
zaslouženě do vedlejšího Mokrýšova. 

V sobotu 11. června jsme uspořádali pouťovou zábavu na hřišti s kapelou Nouzový režim. V ten večer hasičátka 
absolvovala svoji první noční soutěž a to rovnou ligu ve Skutči. Nový cíl dostat se pod 35 vteřin byl splněn, a 
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s časem 32,29 se hasičátka umístila na 14. místě, tentokráte už v kategorii mladší žáci, kde soupeří se staršími až 
s 11ti letými dětmi. 

 

První červencový víkend patří Odpoledni plné her, zábavy a adrenalinu. Na akci se zaregistrovalo 421 soutěžících 
dětí a akci navštívilo celkem cca 1500 lidí a k tomu 90 pořadatelů, kterým tímto ještě jednou za výbornou spolu-
práci. Poděkování patří též sponzorům této akce, bez niž by to ani nešlo. DÍKY! 

Předposlední červencový pátek byl uspořádán již 11. ročník noční soutěže O pohár starosty obce Prosetín. Po 
úmorných vedrech se přijelo zchladit a uhasit žízeň 26 týmů, soutěž se vydařila. Putovní pohár si odvážejí Stud-
nice a Skuteč. Domácí muži se umístili na 3. místě a zapsali si 15 bodů do tabulky SUMMER NIGHT CUP 2022, 
kde v současné chvíli drží průběžné 2. místo za vedoucí Studnicí. Na soutěži v Horce skončili na 8. místě, ve 
Studnici skončili druzí a na poslední soutěži v Otradově zvítězili se svým osobním rekordem 20,49. 

Výjezdová jednotka má v tomto roce 4 výjezdy, 2x technická pomoc (odstranění nebezpečných stavů, a likvidace 
obtížného hmyzu) 1x asistenci při pálení, a 1x taktické cvičení. V sobotu 6. srpna jsme pomohli spolu SDH 
Malinné a SDH Vrbatův Kostelec a za pomoci traktorů obecního úřadu a ZDV Mrákotín doplnit vodu do rybníku 
v Malinném formou kyvadlové dopravy. Navezlo se tam 210m3 vody z lomu Pod stodolou a hladina stoupla o 
nějakých 12cm. Doufejme, že to rybám pomohlo a že nebudou tak urputná vedra. 

          Martin Vít 

 

 

 

Vážení spoluobčané, příznivci a fanoušci fotbalu,  

konečně se nám podařilo dohrát sezonu bez odkládaných a zrušených zápasů, které byly běžnou záležitosti dvou 
předešlých roků díky covidovému šílenství. Sezona 2021-2022 nám nakonec udělala velkou radost.  

Starší přípravky skončily v okresním přeboru na druhém místě, mladší přípravky v té samé soutěži na pátém 
místě. 

Bohužel jsme díky malému počtu hráčů nemohli přihlásit do kraje mladší a starší žáky, ale jenom starší do okres-
ního přeboru. Tam se vytáhli a tuto soutěž vyhráli a stali se okresním přeborníkem. 

Dorost měl ze začátku obavy, jak dopadne v krajském přeboru. Přesto že jsme jediná vesnice v této soutěži, tak 
v porovnání s městy Pardubického kraje (např. Chrudim, Pardubičky, Česká Třebová, Hlinsko, Holice) jsme 
skončili na 6. místě. 

A nakonec muži. Celou sezonu jsme se pohybovali v 1. B třídě na předních místech a nakonec jsme skončili na 
druhém místě za Skutčí, která se stala automaticky postupujícím do 1. A třídy. Po různých přesunech v krajském 
přeboru nám byl nabídnut rovněž postup, na který jsme kývli.  
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V nové sezoně 2022-2023 budou tedy hrát ml. a st. přípravky okresní přebor, mladší žáci také okresní přebor, 
dorost opět krajský přebor a muži 1. A třídu.  

Tímto chceme pogratulovat chlapům za postup, žákům za vítězství v OP a poděkovat všem hráčům za kvalitní 
reprezentaci naší kopané jak na úrovní okresu, tak kraje. Rovněž velice děkujeme trenérům Radku Hloušovi, 
Romanu Slavíkovi, Milanu Starému, Marcelu Vítovi, Romanu Šmahlovi, Janě a Jirkovi Ondráčkovým, vedoucím 
mužstev Janu Psotovi, Petru Zachovi, Jiřímu Krätzlovi. Samozřejmě všem spolupracovníkům, organizátorům 
různých akci, správci areálu Petru Dostálovi rodičům všech našich mladých hráčů, fanouškům, Obecnímu úřadu 
Prosetín a dobrovolným hasičům za půjčování dodávky k občasným jízdám na fotbalové zápasy a podobné akce 
a všem, kteří se podíleli na chodu SK SOKOL Prosetín. 

Michal Vít, předseda  

 

Čarovné Železné hory 
Fotografie naší obecní fotografky Michaely Vítové byly vybrány na obálku a do knihy Čarovné Železné hory, ve 
které bude prezentace obce Prosetín. Kniha bude v nejbližší době vydána. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

  

V první polovině roku 2022 
 oslavili jubileum: 

93 let 
Libuše Tomišková, Prosetín 

Miloslava Strouhalová, Malinné 
92 let 

Anna Petružálková, Malinné 
91 let 

Pavel Juházs, Prosetín 
Naděžda Maňhalová, Prosetín 

80 let 
Josef Havel, Prosetín 

75 let 
Eva Drncová, Prosetín 
Josef Matras, Prosetín 

Libuše Danzerová, Prosetín 
Alenka Slavíková, Mokrýšov 
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Seznam kandidátů do obecního zastupitelstva 
Volby do zastupitelstva obce proběhnou ve dnech 23. a 24. září 2022. My Vám už nyní, než se k Vám dosta-
nou volební lístky, představíme kandidáty jednotlivých volebních uskupení. 

 
 

ODVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

SE  USKUTEČNÍ  V  SOBOTU   15. října 2022 
Rozpis  časů  a  trasy svozu:   

  v 09:15 hod před  ZÁKLADNÍ  ŠKOLOU  V  PROSETÍNĚ 
  v 09:30 hod PROSETÍN – KLÍNEK  (NÁVES) 
  v 09:45 hod MOKRÝŠOV – POŽÁRNÍ  ZBROJNICE 
  v 10:00 hod PROSETÍN – SÍDLIŠTĚ  DUKLA 
  v 10:15 hod HORNÍ  PROSETÍN – AUTOBUS.  ZASTÁVKA 
  v 10:30 hod MALINNÉ – NÁVES 

Upozorňujeme, že každý občan musí odpad  předat v uvedeném čase přímo pracovníkovi svozové firmy a také upo-
zorňujeme, že se časy svozu mohou v případě většího zájmu obyvatel opozdit. 
Do velkoobjemového a nebezpečného odpadu   n e p a t ř í  veškerý stavební materiál a elektrické domácí spotřebiče 
velké i malé. (televize, lednice, mrazničky, pračky, myčky nádobí, sporáky, mikrovlnné trouby, elektrická topidla, PC 
monitory, počítače, rychlovarné konvice, vysavače, žehličky, tiskárny, kopírky, mobilní telefony, radiobudíky, videoka-
mery, videorekordéry …..) 
 

PROSETÍNSKÝ ZPRAVODAJ 
 

Redakční rada: Ing. Michal Vychroň, Martin Vít, Roman Vodvárka 
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